
UCHWAŁA NR IX/64/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VII /68/2019 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 25 kwietnia 
2019 r. w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 6 lat w publicznych przedszkolach 

i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Grodzisk Wielkopolski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 754 ze zmianami), Rada Miejska w Grodzisku Wielkopolskim uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/68/2019 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 25 kwietnia 2019 r. 
w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku kalendarzowego, w którym kończą 6 lat w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Grodzisk Wielkopolski zmienionej 
uchwałą Nr XLIX/402/2022 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 24 listopada 2022 r.  zmienia się § 
2, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar określony w § 
1 niniejszej uchwały ustala się opłatę w wysokości 1,40 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 
dziecka w przedszkolu i oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę 
Grodzisk Wielkopolski, zwaną dalej "opłatą". 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 dotyczy uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Grodzisk 
Wielkopolski przedszkolu publicznym lub oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
w dniu 1 stycznia 2025 r. 

Id: 3272076C-2DD6-4D96-9F6B-A8841ACDEA27. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr IX/ 64/2024 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 28.11.2024r. 

W uchwale Nr VII/68/2019 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 25 kwietnia 2019 r. 
w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 
do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 6 lat w publicznych przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Grodzisk 
Wielkopolski zmienionej uchwałą Nr XLIX/402/2022 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 
24 listopada 2022 r.  uchwalono, że za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym 
wymiar 5 godzin dziennie ustala się opłatę w wysokości 1,10 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego 
pobytu dziecka w przedszkolu i oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę 
Grodzisk Wielkopolski. 

 W dniu 28 lutego 2024 r. zostało opublikowane Obwieszczenie Ministra Edukacji z 27 lutego 2024 r. 
w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 7 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych oraz maksymalnej 
wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji. Zgodnie z tym obwieszczeniem od dnia 1 września 2024 r. 
maksymalna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa wyżej, po 
waloryzacji wynosi 1,44 zł. 

 Wobec powyższego biorąc pod uwagę fakt, że koszty wychowania przedszkolnego - z uwagi na wzrost cen 
i inflację są wyższe aniżeli w chwili wejścia w życie uchwały ustalającej opłatę w wysokości 1,10 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu i oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej 
prowadzonej przez Gminę Grodzisk Wielkopolski, postanowiono podwyższyć tę opłatę do kwoty 1,40 zł. 

Id: 3272076C-2DD6-4D96-9F6B-A8841ACDEA27. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/64/2024 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


